Schrägsitzventile VZXA
Änderungen vorbehalten – 2018/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA
Merkmale
Funktion
Die Schrägsitzventile VZXA sind
fremdgesteuerte Ventile, welche
über eine Direkteinspeisung von

der DVD unter Produkte oder
� www.festo.com/catalogue/…
Bestellangaben – Produktoptionen
Teile-Nr. Typ
3539410 VZXA
Änderungen vorbehalten – 2018/094 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA
Typenschlüssel
VZXA – A – – T S7 – 1/2" – M2 – V14 T
Typ
VZXA Prozessventil
Durchflussrichtung
A über Ventilsitz, für gasförmige Medien
B unter Ventilsitz, für gasförmige und
flüssige Medien
Regelung des Mediums
– On-/Off-Betrieb
Leitungsanschluss
T Gewindemuffe
Anschlussnorm
S6 DIN ISO 228-1
S7 ANSI/ASME B 1.20.1
S13 DIN 10226-2
Anschlussgröße
1/2" 1/2"
3/4" 3/4"
1" 1"
1 1/4" 1 1/4"
1 1/2" 1 1/2"
2" 2"
13 DN13
20 DN20
25 DN25
32 DN32
40 DN40
50 DN50
Mediumstemperatur
M2 –10 bis +180°C
Werkstoff Armaturgehäuse
V13 Edelstahl 1.4409
V14 Edelstahl ASTM A351-CF3M
Werkstoff Sitzdichtung
T PTFE
-V- Neu
2018/09 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA
Typenschlüssel
– 16 – K – 46 – 17 – PR – – V4 –
Mediumsdruck
4 0 … 4 bar
4,4 0 … 4,4 bar
4,8 0 … 4,8 bar
5,6 0 … 5,6 bar
5,8 0 … 5,8 bar
6 0 … 6 bar
6,2 0 … 6,2 bar
6,8 0 … 6,8 bar
7,5 0 … 7,5 bar
8 0 … 8 bar
8,3 0 … 8,3 bar
9,3 0 … 9,3 bar
10 0 … 10 bar
12,2 0 … 12,2 bar
12,8 0 … 12,8 bar
13,5 0 … 13,5 bar
14,5 0 … 14,5 bar
15,5 0 … 15,5 bar
16 0 … 16 bar
23 0 … 23 bar
25 0 … 25 bar
30 0 … 30 bar
Antrieb
K Kolbenantrieb
M Membranantrieb
Baugröße Antrieb
46 46 mm
75 75 mm
90 90 mm

Schrägsitzventile VZXA, mit Kolbenantrieb
Datenblatt
Bestellangaben
Merkmale:
� Steuerfunktion durch Federkraft geschlossen, NC
� Ohne ATEX–Zulassung
VZXA-A-…, Durchflussrichtung über
Ventilsitz
Durchfluss
Kv
[m3/h]
Mediums­
druck
[bar]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
G-Gewinde nach DIN ISO 228-1
DN13, 46 mm Antrieb 6,6 0 … 16 1775 8060513 VZXA-A-TS6-13-M2-V13T-16-K-46-17-PR-V4
DN20, 75 mm Antrieb 14,5 3155 8060514 VZXA-A-TS6-20-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
DN25, 75 mm Antrieb 21,5 3395 8060515 VZXA-A-TS6-25-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
NPT-Gewinde nach ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", 46 mm Antrieb 6,6 0 … 16 1775 8060520 VZXA-A-TS7-1/2"-M2-V14T-16-K-46-17-PR-V4
3/4", 75 mm Antrieb 14,5 3155 8060521 VZXA-A-TS7-3/4"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
1", 75 mm Antrieb 21,5 3395 8060522 VZXA-A-TS7-1"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
VZXA-B-…, Durchflussrichtung unter
Ventilsitz
Durchfluss
Kv
[m3/h]
Mediums­
druck
[bar]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
G-Gewinde nach DIN ISO 228-1
DN13, 46 mm Antrieb 6 0 … 30 1830 8060527 VZXA-B-TS6-13-M2-V13T-30-K-46-17-V4
DN20, 46 mm Antrieb 13,3 0 … 12,8 1910 8060528 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-12.8-K-46-17-V4
DN20, 75 mm Antrieb 13,5 0 … 30 3360 8060529 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-30-K-75-20-V4
DN25, 46 mm Antrieb 20,3 0 … 8,3 2150 8060530 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-8.3-K-46-17-V4
DN25, 75 mm Antrieb 22,6 0 … 23 3600 8060531 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-23-K-75-20-V4
DN32, 46 mm Antrieb 27,9 0 … 4,4 2480 8060533 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-4.4-K-46-17-V4
DN32, 75 mm Antrieb 30,3 0 … 13,5 3930 8060534 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-13.5-K-75-20-V4
DN40, 75 mm Antrieb 41,4 0 … 9,3 4610 8060536 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-9.3-K-75-20-V4
DN50, 75 mm Antrieb 50,1 0 … 5,6 5430 8060538 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-5.6-K-75-20-V4
NPT-Gewinde nach ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", 46 mm Antrieb 6 0 … 30 1830 8060541 VZXA-B-TS7-1/2"-M2-V14T-30-K-46-17-V4
3/4",  46 mm Antrieb 13,3 0 … 12,8 1910 8060542 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-12.8-K-46-17-V4
3/4", 75 mm Antrieb 13,5 0 … 30 3360 8060543 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-30-K-75-20-V4
1", 46 mm Antrieb 20,3 0 … 8,3 2150 8060544 VZXA-B-TS7-1"-M2-V14T-8.3-K-46-17-V4
1", 75 mm Antrieb 22,6 0 … 23 3600 8060545 VZXA-B-TS7-1"-M2-V14T-23-K-75-20-V4
1 1/4", 46 mm Antrieb 27,9 0 … 4,4 2480 8060547 VZXA-B-TS7-11/4"-M2-V14T-4.4-K-46-17-V4
1 1/4", 75 mm Antrieb 30,3 0 … 13,5 3930 8060548 VZXA-B-TS7-11/4"-M2-V14T-13.5-K-75-20-V4
1 1/2", 75 mm Antrieb 41,4 0 … 9,3 4610 8060550 VZXA-B-TS7-11/2"-M2-V14T-9.3-K-75-20-V4
2", 75 mm Antrieb 50,1 0 … 5,6 5430 8060552 VZXA-B-TS7-2"-M2-V14T-5.6-K-75-20-V4
2018/09 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA, mit Membranantrieb
Datenblatt
Funktion � Sitzventil mit Membranantrieb

Schrägsitzventile VZXA, mit Membranantrieb
Datenblatt
Bestellangaben
Merkmale:
� Steuerfunktion durch Federkraft geschlossen, NC
� Ohne ATEX–Zulassung
VZXA-A-…, Durchflussrichtung über
Ventilsitz
Durchfluss
Kv
[m3/h]
Mediums­
druck
[bar]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
G-Gewinde nach DIN ISO 228-1
DN32, 90 mm Antrieb 35,4 0 … 16 6595 8060516 VZXA-A-TS6-32-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN40, 90 mm Antrieb 47,4 0 … 16 7275 8060517 VZXA-A-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN50, 90 mm Antrieb 68,5 0 … 16 8095 8060518 VZXA-A-TS6-50-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
NPT-Gewinde nach ANSI/ASME B 1.20.1
1 1/4", 90 mm Antrieb 35,4 0 … 16 6595 8060523 VZXA-A-TS7-11/4"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
1 1/2", 90 mm Antrieb 47,4 0 … 16 7275 8060524 VZXA-A-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
2", 90 mm Antrieb 68,5 0 … 16 8095 8060525 VZXA-A-TS7-2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
VZXA-B-…, Durchflussrichtung unter
Ventilsitz
Durchfluss
Kv
[m3/h]
Mediums­
druck
[bar]
Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
G-Gewinde nach DIN ISO 228-1
DN25, 90 mm Antrieb 23,6 0 … 30 6780 8060532 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-30-M-90-26-V4
DN32, 90 mm Antrieb 33,1 0 … 25 7110 8060535 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-25-M-90-26-V4
DN40, 90 mm Antrieb 49 0 … 16 7790 8060537 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-V4
DN50, 90 mm Antrieb 60,4 0 … 10 8610 8060539 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-10-M-90-26-V4
NPT-Gewinde nach ANSI/ASME B 1.20.1
1", 90 mm Antrieb 23,6 0 … 30 6780 8060546 VZXA-B-TS7-1"-M2-V14T-30-M-90-26-V4
1 1/4", 90 mm Antrieb 33,1 0 … 25 7110 8060549 VZXA-B-TS7-11/4"-M2-V14T-25-M-90-26-V4
1 1/2", 90 mm Antrieb 49 0 … 16 7790 8060551 VZXA-B-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-V4
2", 90 mm Antrieb 60,4 0 … 10 8610 8060553 VZXA-B-TS7-2"-M2-V14T-10-M-90-26-V4
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0916 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
VZXA-… Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 3539410
Produktart VZXA VZXA VZXA
Durchflussrichtung über Ventilsitz, für gasförmige Medien –A
unter Ventilsitz, für gasförmige und flüssige Medien –B
0O Regelung des Mediums On–/Off–Betrieb
0M Leitungsanschluss Gewindemuffe –T –T
Anschlussnorm DIN ISO 228-1 S6
ANSI/ASME B 1.20.1 S7
DIN 10226-2 S13
Anschlussgröße DN13 4 –13
DN20 4 –20
DN25 4 –25
DN32 4 –32
DN40 4 –40
DN50 4 –50
1/2" 1 –1/2"
3/4" 1 –3/4"
1" 1 –1"
1 1/4" 1 –1 1/4"
1 1/2" 1 –1 1/2"
2" 1 –2"
Mediumstemperatur [°C] –10 … +180 –M2
Werkstoff Armaturgehäuse Edelstahl 1.4409 2 –V13
Edelstahl ASTM A351-CF3M 3 –V14
� Werkstoff Sitzdichtung PTFE T
1 1/2",3/4",1",1 1/4",1 1/2",2" Nicht mit Anschlussnorm S6, S13
2 V13 Nicht mit Anschlussgröße zöllig
3 V14 Nicht mit Anschlussgröße metrisch
4 DN13, 20, 25, 32, 40, 50 Nicht mit Anschlussnorm S7
Übertrag Bestellcode
VZXA – – – T – – –
-V- Neu
Mindestangaben
Optionen
M
O
2018/09 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXA
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
VZXA-… Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
� Mediumsdruck [bar] 0 … 4 5 –4
0M [bar] 0 … 4,4 5 –4.4
[bar] 0 … 4,8 5 –4.8
[bar] 0 … 5,6 5 –5.6